
1 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

18.04.2024 № 73/13 
 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов поселения 

Воскресенское в городе Москве  

от 27 октября 2023 №17/4 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения Воскресенское, 

решением Совета депутатов поселения Воскресенское от 11 августа 2014 № 93/12 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в поселении Воскресенское», 

 

Совет депутатов Р Е Ш И Л :  

 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Воскресенское в городе 

Москве от 27 октября 2023 №17/4 «О бюджете поселения Воскресенское в городе 

Москве на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. В пункте 1.2. цифры «690 513,8» заменить на «740 390,9»; 

1.2. Внести изменения в пункт 1.3. и изложить в следующей редакции: «1.3. 

Дефицит (Профицит) бюджета поселения Воскресенское в сумме «-125 206,8» тыс. 

рублей.» 

1.3. Внести изменения в приложения 3, 4, 6 к решению и изложить их согласно 

приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению соответственно. 



2 

 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Воскресенское Гасанова М.-З.Г. 

 

Глава поселения Воскресенское       М-З.Г. Гасанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

  

Приложение 1 к решению Совета депутатов 

поселения Воскресенское в городе Москве  

от 18.04.2024 №73/13 

 

Приложение 3 к решению Совета депутатов 

поселения Воскресенское в городе Москве от 

27.10.2023 №17/4  

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета поселения Воскресенское в городе Москве на 2024 год и 

плановый период 2025–2026 годов 

 

(тыс. руб.) 

 Вид источников финансирования 

дефицитов бюджета 

 

 

 

 

Наименование 2024 2025 2026 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 

гр
у
п

п
а 

п
о
д

гр
у
п

п
а 

ст
ат

ь
я
 

п
о
д

ст
ат

ь
я 

эл
ем

ен
т*

 

п
р

о
гр

ам
м

а 
 

(п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

а)
 

эк
о
н

о
м

и
ч
ес

к
ая

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 

        Дефицит бюджета 

поселения 

Воскресенское  

125 206,8 0,0 0,0 

        Источники 

финансирования 

дефицитов 

бюджетов 

- 125 206,8 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение 

остатков средств 

на счетах по учету 

средств бюджета 

- 125 206,8 0,0 0,0 

 

000 

01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований 

городов 

федерального 

значения  

615 184,1 624 871,7 650 948,8 

0

000 

01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований 

городов 

федерального 

значения  

740 390,9 624 871,7 650 948,8 

 



4 

 

 

Расходы бюджета поселения Воскресенское в городе Москве на 2024 по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов 

 (тыс. руб.) 

Наименование КБК РЗ ПР ЦСР ВР План 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00   236 028,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   233 763,4 

Глава администрации 01 04 31 Б 01 00100  11 720,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 11 720,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 120 11 720,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 31 Б 01 00100 121 8 706,9 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
01 04 31 Б 01 00100 122 321,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам муниципальных органов 

01 04 31 Б 01 00100 129 2 692,1 

Обеспечение деятельности администрации в целях 

решения вопросов местного значения 
01 04 31 Б 01 00500  219 859,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 198 379,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 198 379,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

01 04 31 Б 01 00500 121 143 638,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
01 04 31 Б 01 00500 122 9 213,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам муниципальных органов 

01 04 31 Б 01 00500 129 45 527,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 13 210,0 

 

 

 

 

Приложение 2 к решению Совета 

депутатов поселения Воскресенское в 

городе Москве от 18.04.2024 №73/13 

 

Приложение 4 к решению Совета 

депутатов поселения Воскресенское в 

городе Москве от 27.10.2023 №17/4  

 



5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 31 Б 01 00500 240 13 210,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 04 31 Б 01 00500 244 11 000,0 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 31 Б 01 00500 247 2 210,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 8 270,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 8 270,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 

(налог на имущество организаций) 
01 04 31 Б 01 00500 851 8 250,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 852 15,0 

Уплата иных платежей, штрафов 01 04 31 Б 01 00500 853 5,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 35 Г 01 01100 120 2 184,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 35 Г 01 01100 121 2 184,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда Медицинские гарантии 

муниципальным служащим 

01 04 35 Г 01 01100 122 2 184,0 

Резервные фонды 01 11   1 000,0 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете 

поселения Воскресенское 
01 11 32 А 01 00100  1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00100 800 1 000,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00100 870 1 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13      1 264,7 

Выполнение других обязательств государства. 01 13 09 2 00 03000  1 264,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 09 2 00 03000 200 1 264,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 09 2 00 03000 240 1 264,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 09 2 00 03000 244 1 264,7 

Национальная оборона 02 00   1 375,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   1 375,4 

Субвенции на осуществление переданных органам 

местного самоуправления городских округов и 

поселений полномочий российской Федерации по 

первичному воинскому учету 

02 03 17 1 00 51180  1 375,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 17 1 00 51180 100 1 375,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 17 1 00 51180 120 1 375,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

02 03 17 1 00 51180 121 947,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам муниципальных органов 

02 03 17 1 00 51180 129 286,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 17 1 00 51180 200 142,4 



6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 17 1 00 51180 240 142,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 17 1 00 51180 244 142,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00   18 328,2 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера 

03 09   9 000,0 

МП «Безопасное поселение на период 2024-2026 

годов» 
03 09 79 5 08 00000  9 000,0 

МП «Безопасное поселение на период 2024-2026 

годов». Обеспечение пожарной безопасности 

населения. 

03 09 79 5 08 00100  3 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 79 5 08 00100 200 3 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 79 5 08 00100 240 3 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 79 5 08 00100 244 3 800,0 

МП «Безопасное поселение на период 2024-2026 

годов». Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации ЧС и стихийных бедствий 

03 09 79 5 08 00200  5 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 79 5 08 00200 200 5 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 79 5 08 00200 240 5 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 79 5 08 00200 244 5 200,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
03 14   9 328,2 

МП «Безопасное поселение на период 2024-2026 

годов» 
03 14 79 5 08 00000  9 328,2 

МП «Безопасное поселение на период 2024-2026 

годов».                                                                                                                     

Мероприятия по обеспечению общественной 

безопасности 

03 14 79 5 08 00300  9 328,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 79 5 08 00300 200 9 328,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 79 5 08 00300 240 9 328,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 79 5 08 00300 244 9 328,2 

Национальная экономика 04 00   41 975,4 

Дорожное хозяйство 04 09   41 975,4 

МП «Модернизация, реконструкция и развитие 

дорожного хозяйства поселения Воскресенское на 

период 2024-2026 годов» 

04 09 79 5 07 00000  41 975,4 

Содержание автомобильных дорог поселения 

Воскресенское 
04 09 79 5 07 00100  30 000,0 



7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 79 5 07 00100 200 30 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 79 5 07 00100 240 30 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 79 5 07 00100 244 30 000,0 

Софинансирование субсидий г. Москвы на 

содержание автомобильных дорог поселения 

Воскресенское 

04 09 79 5 07 S0100  3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 79 5 07 S0100 200 3 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 79 5 07 S0100 240 3 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 79 5 07 S0100 244 3 500,0 

Ремонт автомобильных дорог поселения 

Воскресенское 
04 09 79 5 07 00200  6 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 79 5 07 00200 200 6 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 79 5 07 00200 240 6 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 79 5 07 00200 244 6 000,0 

Софинансирование субсидий г. Москвы на ремонт 

автомобильных дорог п Воскресенское 
04 09 79 5 07 S0200  2 475,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 79 5 07 S0200 200 2 475,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 79 5 07 S0200 240 2 475,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 79 5 07 S0200 244 2 475,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство. 05 00   378 586,1 

Жилищное хозяйство 05 01   35 300,0 

МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

поселения Воскресенское на период 2024-2026 

годов» 

05 01 79 5 06 00000  35 300,0 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных жилых домов за счет средств 

местного бюджета 

05 01 79 5 06 00310  35 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 79 5 06 00310 200 35 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 79 5 06 00310 240 35 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

05 01 79 5 06 00310 243 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 79 5 06 00310 244 35 000,0 

Ремонт муниципальных квартир 05 01 79 5 06 00330  300,0 



8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 79 5 06 00330 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 79 5 06 00330 240 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 79 5 06 00330 244 300,0 

Благоустройство 05 03   343 286,1 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в 

целях софинансирования расходных обязательств 

городских округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности 

05 03 33 А 02 0200  213 979,7 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на благоустройство 

территории жилой застройки, улиц и 

общественных пространств, организация 

обустройства мест массового отдыха населения. 

05 03 33 А 02 02100  61 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 33 А 02 02100 200 61 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 33 А 02 02100 240 61 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 33 А 02 02100 244 61 800,0 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт дорог 
05 03 33 А 02 02300  18 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 33 А 02 02300 200 18 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 33 А 02 02300 240 18 900,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 33 А 02 02300 244 18 900,0 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 

05 03 33 А 02 02400  48 796,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 33 А 02 02400 200 48 796,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 33 А 02 02400 240 48 796,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 33 А 02 02400 244 48 796,4 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

дворовых территорий 

05 03 33 А 02 02600  84 483,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 33 А 02 02600 200 84 483,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 33 А 02 02600 240 84 483,3 



9 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 33 А 02 02600 244 84 483,3 

МП «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса поселения Воскресенское на период 

2024-2026 годов» 

05 03 79 5 06 00000  129 306,4 

Эксплуатация, содержание и модернизация сетей 

уличного освещения 
05 03 79 5 06 00210  10 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 79 5 06 00210 200 10 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 79 5 06 00210 240 10 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 79 5 06 00210 244 5 100,0 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 79 5 06 00210 247 5 200,0 

Содержание, модернизация, реконструкция и 

развитие объектов озеленения 
05 03 79 5 06 00230  17 606,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 79 5 06 00230 200 17 606,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 79 5 06 00230 240 17 606,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 79 5 06 00230 244 17 606,4 

Эксплуатация и содержание дорожно-уличной 

сети 
05 03 79 5 06 00240  18 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 79 5 06 00240 200 18 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 79 5 06 00240 240 18 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 79 5 06 00240 244 18 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство. Прочее 

благоустройство 
05 03 79 5 06 00250  79 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 79 5 06 00250 200 79 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 79 5 06 00250 240 79 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 79 5 06 00250 244 79 000,0 

Мероприятия по отлову и содержанию 

безнадзорных животных. 
05 03 79 5 06 00260  1 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 79 5 06 00260 200 1 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 79 5 06 00260 240 1 350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 79 5 06 00260 244 1 350,0 

Софинансирование субсидий г. Москвы на 

содержание дворовых территорий 
05 03 79 5 06 S0240  1 550,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 79 5 06 S0240 200 1 550,0 



10 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 79 5 06 S0240 240 1 550,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 79 5 06 S0240 244 1 550,0 

Софинансирование субсидий г. Москвы на 

благоустройство территории жилой застройки 
05 03 79 5 06 S0250  1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 79 5 06 S0250 200 1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 79 5 06 S0250 240 1 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 79 5 06 S0250 244 1 500,0 

Образование 07 00   2 000,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   2 000,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 43 1 01 01000  2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 43 1 01 01000 200 2 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 43 1 01 01000 240 2 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 43 1 01 01000 244 2 000,0 

Культура, кинематография 08 00   50 396,0 

Культура 08 01   50 396,0 

МП «Развитие культуры в поселении 

Воскресенское на период 2024-2026 годов» 
08 01 79 5 05 00000  50 396,0 

Культурно-массовые мероприятия. 08 01 79 5 05 00100  8 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 79 5 05 00100 200 8 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 79 5 05 00100 240 8 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 79 5 05 00100 244 8 800,0 

Содержание муниципального бюджетного 

учреждения 
08 01 79 5 05 00200  41 596,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 79 5 05 00200 600 41 596,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 79 5 05 00200 610 38 096,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовые 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг, выполнение работ 

08 01 79 5 05 00200 611 38 096,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 79 5 05 00200 612 3 500,0 

Социальная политика 10 00   10 230,2 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 756,2 

Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение муниципальных служащих 
10 01 49 1 01 00100  1 756,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 49 1 01 00100 300 1 756,2 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 49 1 01 00100 310 1 756,2 



11 

 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 49 1 01 00100 312 1 756,2 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   1 089,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 49 1 01 01800 300 1 089,0 

Социальные выплаты. Компенсация за 

неиспользованную санаторно-курортную путевку 

пенсионерам из числа муниципальных служащих п. 

Воскресенское 

10 06 49 1 01 01800 321 1 089,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   7 385,0 

Муниципальная программа «Адресная социальная 

поддержка и социальная помощь отдельным 

категориям граждан на период 2024-2026 годов» 

10 03 79 5 09 00000  7 385,0 

Социальное обеспечение и выплаты населению 10 03 79 5 09 00200  1 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 79 5 09 00200 200 1 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

10 03 79 5 09 00200 240 1 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 79 5 09 00200 244 1 700,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 79 5 09 00200 300 5 685,0 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

10 03 79 5 09 00200 321 5 685,0 

Физическая культура и спорт 11 00   1 310,0 

Массовый спорт 11 02   1 310,0 

МП «Развитие физической культуры и спорта в 

поселении Воскресенское на период 2024-2026 

годов» 

11 02 79 5 04 00000  1 310,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 79 5 04 00100 200 1 310,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 79 5 04 00100 240 1 310,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 79 5 04 00100 244 1 310,0 

Средства массовой информации 12 00   161,5 

Периодическая печать и издательства 12 02   61,5 

Периодическая печать и издательства. Прочие 

направления деятельности администрации. 
12 02 35 Е 01 00300  61,5 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 61,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 61,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 853 61,5 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04   100,0 

Информирование жителей 12 04 35 Е 01 00300  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 244 100,0 

ИТОГО:     740 390,9 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 к решению Совета депутатов 

поселения Воскресенское в городе Москве от 

18.04.2024 №73/13 

 

Приложение 6 к решению Совета депутатов 

поселения Воскресенское в городе Москве от 

27.10.2023 №17/4  

 

 

 

Расходы бюджета поселения Воскресенское в городе Москве по ведомственной структуре 

расходов бюджета на 2024 год 

   тыс. рублей 

Наименование КБК 

Код 

адм

инис

трат

ора 

РЗ ПР ЦСР ВР 

план 

1 2 3 4 5 6 7 

 900     740 390,9 

Общегосударственные вопросы 900 01 00   236 028,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04   233 763,4 

Глава администрации 900 01 04 31 Б 01 00100  11 720,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31 Б 01 00100 100 11 720,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 31 Б 01 00100 120 11 720,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 31 Б 01 00100 121 8 706,9 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
900 01 04 31 Б 01 00100 122 321,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

муниципальных органов 

900 01 04 31 Б 01 00100 129 2 692,1 

Обеспечение деятельности администрации в 

целях решения вопросов местного значения 
900 01 04 31 Б 01 00500  219 859,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31 Б 01 00500 100 198 379,0 



13 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 31 Б 01 00500 120 198 379,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

900 01 04 31 Б 01 00500 121 143 638,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
900 01 04 31 Б 01 00500 122 9 213,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

муниципальных органов 

900 01 04 31 Б 01 00500 129 45 527,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 04 31 Б 01 00500 200 13 210,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31 Б 01 00500 240 13 210,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 01 04 31 Б 01 00500 244 11 000,0 

Закупка энергетических ресурсов 900 01 04 31 Б 01 00500 247 2 210,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31 Б 01 00500 800 8 270,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31 Б 01 00500 850 8 270,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
900 01 04 31 Б 01 00500 851 8 250,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
900 01 04 31 Б 01 00500 852 15,0 

Уплата иных платежей, штрафов 900 01 04 31 Б 01 00500 853 5,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 35 Г 01 01100 100 2 184,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 35 Г 01 01100 120 2 184,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 01 04 35 Г 01 01100 121 2 184,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда Медицинские гарантии 

муниципальным служащим 

900 01 04 35 Г 01 01100 122 2 184,0 

Резервные фонды 900 01 11   1 000,0 

Резервный фонд. предусмотренный в бюджете 

поселения Воскресенское 
900 01 11 32 А 01 00100  1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32 А 01 00100 800 1 000,0 

Резервные средства 900 01 11 32 А 01 00100 870 1 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   1 264,7 

Выполнение других обязательств 

государства 
900 01 13 09 2 00 03000  1 264,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 13 09 2 00 03000 200 1 264,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 09 2 00 03000 240 1 264,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 01 13 09 2 00 03000 244 1 264,7 

Национальная оборона 900 02 00   1 375,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03   1 375,4 



14 

 

Субвенции на осуществление переданных 

органам местного самоуправления городских 

округов и поселений полномочий российской 

Федерации по первичному воинскому учету 

900 02 03 17 1 00 51180  1 375,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 02 03 17 1 00 51180 100 1 375,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 02 03 17 1 00 51180 120 1 375,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

900 02 03 17 1 00 51180 121 947,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

муниципальных органов 

900 02 03 17 1 00 51180 129 286,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 02 03 17 1 00 51180 200 142,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 02 03 17 1 00 51180 240 142,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 02 03 17 1 00 51180 244 142,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
900 03 00   18 328,2 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

900 03 09   9 000,0 

МП «Безопасное поселение на период 2024-

2026 годов» 
900 03 09 79 5 08 00000  9 000,0 

МП «Безопасное поселение на период 2024-

2026 годов». Обеспечение пожарной 

безопасности населения. 

900 03 09 79 5 08 00100  3 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 03 09 79 5 08 00100 200 3 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 09 79 5 08 00100 240 3 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 03 09 79 5 08 00100 244 3 800,0 

МП «Безопасное поселение на период 2024-

2026 годов». Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации ЧС и 

стихийных бедствий 

900 03 09 79 5 08 00200  5 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 03 09 79 5 08 00200 200 5 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 09 79 5 08 00200 240 5 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 03 09 79 5 08 00200 244 5 200,0 



15 

 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

900 03 14   9 328,2 

МП «Безопасное поселение на период 2024-

2026 годов» 
900 03 14 79 5 08 00000  9 328,2 

МП «Безопасное поселение на период 2024-

2026 годов». Мероприятия по обеспечению 

общественной безопасности 

900 03 14 79 5 08 00300  9 328,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 03 14 79 5 08 00300 200 9 328,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 14 79 5 08 00300 240 9 328,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 03 14 79 5 08 00300 244 9 328,2 

Национальная экономика 900 04 00   41 975,4 

Дорожное хозяйство 900 04 09   41 975,4 

МП «Модернизация, реконструкция и 

развитие дорожного хозяйства поселения 

Воскресенское на период 2024-2026 годов» 

900 04 09 79 5 07 00000  41 975,4 

Содержание автомобильных дорог поселения 

Воскресенское 
900 04 09 79 5 07 00100  30 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 79 5 07 00100 200 30 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 79 5 07 00100 240 30 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 79 5 07 00100 244 30 000,0 

Софинансирование субсидий г. Москвы на 

содержание автомобильных дорог поселения 

Воскресенское 

900 04 09 79 5 07 S0100  3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 79 5 07 S0100 200 3 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 79 5 07 S0100 240 3 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 79 5 07 S0100 244 3 500,0 

Ремонт автомобильных дорог поселения 

Воскресенское 
900 04 09 79 5 07 00200  6 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 79 5 07 00200 200 6 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 79 5 07 00200 240 6 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 79 5 07 00200 244 6 000,0 

Софинансирование субсидий г. Москвы на 

ремонт автомобильных дорог п 

Воскресенское 

900 04 09 79 5 07 S0200  2 475,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 79 5 07 S0200 200 2 475,4 



16 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 79 5 07 S0200 240 2 475,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 04 09 79 5 07 S0200 244 2 475,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство. 900 05 00   378 586,1 

Жилищное хозяйство 900 05 01   35 300,0 

МП "Развитие жилищно-коммунального 

комплекса поселения Воскресенское на период 

2024-2026 годов" 

900 05 01 79 5 06 00000  35 300,0 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных жилых домов за счет 

средств местного бюджета 

900 05 01 79 5 06 00310  35 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 01 79 5 06 00310 200 35 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 79 5 06 00310 240 35 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

900 05 01 79 5 06 00310 243 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 01 79 5 06 00310 244 35 000,0 

Ремонт муниципальных квартир 900 05 01 79 5 06 00330  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 01 79 5 06 00330 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 79 5 06 00330 240 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 01 79 5 06 00330 244 300,0 

Благоустройство 900 05 03   343 286,1 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в целях софинансирования 

расходных обязательств городских округов 

и поселений, возникающих при исполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности 

900 05 03 33 А 02 0200  213 979,7 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой 

застройки, улиц и общественных 

пространств, организация обустройства 

мест массового отдыха населения. 

900 05 03 33 А 02 02100  61 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33 А 02 02100 200 61 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33 А 02 02100 240 61 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33 А 02 02100 244 61 800,0 



17 

 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт дорог 
900 05 03 33 А 02 02300  18 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33 А 02 02300 200 18 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33 А 02 02300 240 18 900,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33 А 02 02300 244 18 900,0 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 

900 05 03 33 А 02 02400  48 796,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33 А 02 02400 200 48 796,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33 А 02 02400 240 48 796,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33 А 02 02400 244 48 796,4 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

дворовых территорий 

900 05 03 33 А 02 02600  84 483,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33 А 02 02600 200 84 483,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33 А 02 02600 240 84 483,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 33 А 02 02600 244 84 483,3 

МП "Развитие жилищно-коммунального 

комплекса поселения Воскресенское на 

период 2024-2026 годов" 

900 05 03 79 5 06 00000  129 306,4 

Эксплуатация, содержание и модернизация 

сетей уличного освещения 
900 05 03 79 5 06 00210  10 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 79 5 06 00210 200 10 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 79 5 06 00210 240 10 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 79 5 06 00210 244    5 100,0 

Закупка энергетических ресурсов 900 05 03 79 5 06 00210 247 5 200,0 

Содержание, модернизация, реконструкция и 

развитие объектов озеленения 
900 05 03 79 5 06 00230  17 606,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 79 5 06 00230 200 17 606,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 79 5 06 00230 240 17 606,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 79 5 06 00230 244 17 606,4 

Эксплуатация и содержание дорожно-

уличной сети 
900 05 03 79 5 06 00240  18 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 79 5 06 00240 200 18 000,0 



18 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 79 5 06 00240 240 18 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 79 5 06 00240 244 18 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство. Прочее 

благоустройство 
900 05 03 79 5 06 00250  79 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 79 5 06 00250 200 79 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 79 5 06 00250 240 79 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 79 5 06 00250 244 79 000,0 

Мероприятия по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 
900 05 03 79 5 06 00260  1 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 79 5 06 00260 200 1 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 79 5 06 00260 240 1 350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 79 5 06 00260 244 1 350,0 

Софинансирование субсидий г. Москвы на 

содержание дворовых территорий 
900 05 03 79 5 06 S0240  1 550,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 79 5 06 S0240 200 1 550,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 79 5 06 S0240 240 1 550,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 79 5 06 S0240 244 1 550,0 

Софинансирование субсидий г. Москвы на 

благоустройство территории жилой 

застройки 

900 05 03 79 5 06 S0250  1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 79 5 06 S0250 200 1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 79 5 06 S0250 240 1 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 05 03 79 5 06 S0250 244 1 500,0 

Образование 900 07 00   2 000,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 900 07 07   2 000,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
900 07 07 43 1 01 01000  2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 07 07 43 1 01 01000 200 2 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 07 07 43 1 01 01000 240 2 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 07 07 43 1 01 01000 244 2 000,0 

Культура, кинематография 900 08 00   50 396,0 

Культура 900 08 01   50 396,0 



19 

 

МП «Развитие культуры в поселении 

Воскресенское на период 2024-2026 годов» 
900 08 01 79 5 05 00000  50 396,0 

Культурно-массовые мероприятия. 900 08 01 79 5 05 00100  8 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 08 01 79 5 05 00100 200 8 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 01 79 5 05 00100 240 8 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 08 01 79 5 05 00100 244 8 800,0 

Содержание муниципального бюджетного 

учреждения 
900 08 01 79 5 05 00200  41 596,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 08 01 79 5 05 00200 600 41 596,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 08 01 79 5 05 00200 610 41 596,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовые обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг, 

выполнение работ 

900 08 01 79 5 05 00200 611 38 096,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
900 08 01 79 5 05 00200 612 3 500,0 

Социальная политика 900 10 00   10 230,2 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   1 756,2 

Доплата к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих 

900 10 01 49 1 01 00100  1 756,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 01 49 1 01 00100 300 1 756,2 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
900 10 01 49 1 01 00100 310 1 756,2 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 900 10 01 49 1 01 00100 312 1 756,2 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
900 10 06   1 089,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 900 10 06 49 1 01 01800 300 1 089,0 

Социальные выплаты. Компенсация за 

неиспользованную санаторно-курортную 

путевку пенсионерам из числа 

муниципальных служащих п. Воскресенское 

900 10 06 49 1 01 01800 321 1 089,0 

Социальное обеспечение населения 900 10 03   7 385,0 

Муниципальная программа «Адресная 

социальная поддержка и социальная помощь 

отдельным категориям граждан на период 

2024-2026 годов» 

900 10 03 79 5 09 00000  7 385,0 

Социальное обеспечение и выплаты 

населению 
900 10 03 79 5 09 00200  7 385,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 10 03 79 5 09 00200 200 1 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 10 03 79 5 09 00200 240 1 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 10 03 79 5 09 00200 244 1 700,0 



20 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 03 79 5 09 00200 300 5 685,0 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

900 10 03 79 5 09 00200 321 5 685,0 

Физическая культура и спорт 900 11 00   1 310,0 

Массовый спорт 900 11 02   1 310,0 

МП «Развитие физической культуры и спорта 

в поселении Воскресенское на период 2024-

2026 годов» 

900 11 02 79 5 04 00000  1 310,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 11 02 79 5 04 00100 200 1 310,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 02 79 5 04 00100 240 1 310,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 11 02 79 5 04 00100 244 1 310,0 

Средства массовой информации 900 12 00   161,5 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   61,5 

Периодическая печать и издательства. Прочие 

направления деятельности администрации. 
900 12 02 35 Е 01 00300  61,5 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35 Е 01 00300 800 61,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 850 61,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 12 02 35 Е 01 00300 853 61,5 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
900 12 04   100,0 

Информирование жителей 900 12 04 35 Е 01 00300  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 12 04 35 Е 01 00300 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35 Е 01 00300 240 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 12 04 35 Е 01 00300 244 100,0 

ИТОГО:      740 390,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


